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Svenska Missionskyrkans insamlingsarbete

I Svenska Missionskyrkan samlar vi årligen in cirka 
45 miljoner kronor utöver ansökta medel, som 
till exempel Sida-bidrag. De insamlingskanaler 
som Svenska Missionskyrkan använder främst är 
församlingarnas offerdagar där insamlingen till 
mission i andra länder (annandagsinsamlingen) 
är den största, Missionsgåvan som främst är ett 
autogiro där givaren kan välja vart pengarna ska 
gå inom Missionskyrkan eller till församlingen, 
samt kyrkoavgiften som går till församlingarna. 

Annandagsinsamlingen
Traditionellt har annandag jul varit den stora 
insamlingshögtiden för mission i andra länder. Nu 
sker insamlingen under perioden från första ad-
vent till trettondagshelgen. De medel som samlas 
in går till det internationella arbetet. 

I god tid före perioden skickas information 

om insamlingen ut till församlingarna. En särskild 
bilaga till tidningen Sändaren produceras också. 

I den lokala församlingen kan man sätta tidi-
gare års insamlingar, med uppräkning för ökande 
kostnader, som mål för årets insamling. Man kan 
också diskutera om man ska lägga till från den 
egna kassan om insamlingen inte når det uppsatta 
målet. 

Missionsgåvan
Missionsgåvan är ett samlingsnamn för gåvor 
som kommer in via plusgiro och autogiro. Genom 
autogirot får Missionskyrkan en regelbunden 
intäkt som är lätt att budgetera. Via Missionsgå-
van kan givaren rikta sina gåvor till det internatio-
nella arbetet, men även till det nationella arbetet, 
pastorsutbildningen, SMU eller till den lokala 
församlingen. 
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Projektkatalogen
Det finns möjligheter att ge till särskilda insatser. 	
I Projektkatalogen kan man hitta de projekt och 
program som Missionskyrkan och SMU genomför. 
Flera av dessa drivs med hjälp av Sidabidrag. När 
man ger en hundralapp till ett av dem ger det 
statliga biståndsorganet Sida nio hundralappar.

Se www.missionskyrkan.se/projektkatalogen.
Om det kommer in mer pengar till ett projekt 

under ett år än vad som förbrukas förs intäkterna 
över till nästa år. Om ett projekt upphör och det 
finns pengar kvar för projektet, så används de för 
att täcka kostnader för likartade projekt i samma 
land. Cirka fem procent används för att täcka 
kostnader för information och administration. 

Högtids- och minnesgåvor
Ett alternativ till presenter vid högtider och 
minneshögtider är att ge en gåva till något av 
Svenska Missionskyrkans ändamål. Missions-
kyrkan skickar ett högtids- eller minneskort till 
den adress som gåvogivaren anger. I kortet står 
det vad gåvan gått till och vem som gett den. Ta 
kontakt med Svenska Missionskyrkans kansli för 
mer information (för adress och telefon, se fliken 
Adresser i denna pärm).

Testamenten
En stor och viktig gåvokanal för Missionskyrkan är 
testamenten. Via testamenten kommer ofta stora 
belopp in, samtidigt som de är ett kvitto på att 

Missionskyrkans arbete uppskattats av givaren. 
Många gånger är det människor utan arvtagare 
som ger sitt arv till Missionskyrkan, men det är 
även många som vill ge en del av sitt arv till den 
kyrka som följt dem genom livet. 

Övrigt
Vill man spara i fonder och samtidigt stödja 	
Missionskyrkan finns ett antal fonder som man 
kan välja, till exempel Eldsjäl eller Samaritfonden.

Via hemsidan
Via Svenska Missionskyrkans hemsida kan man 
enkelt ge en gåva. Klicka på rubriken ”Ge en 
gåva” på www.missionskyrkan.se

Till helheten eller till projekt?
Många församlingar vill under en tid satsa på ett 
konkret projekt. Man vill att missionsarbetet ska 
bli konkret och tydligt. Via de centrala expedi-
tionerna kan man få hjälp med att välja projekt. 
Mångas erfarenhet är att engagemanget på så 
sätt ökar, inte bara för det konkreta projektet utan 
också för missionsarbetet i stort. 

Ibland kan fokuseringen på enskilda projekt bli 
så stor att ansvaret för helheten ifrågasätts. Det är 
då viktigt att betona att alla behöver dela på an-
svaret för det gemensamma. Det gör det möjligt 
för några att ta ett särskilt ansvar för olika delar. 


